
 

 
 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi  
 

 

Area Tecnica 

 
Prot. N. 7306 del 07/08/2025 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  

NUMERO 23   DEL 07/08/2025 

 

 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' IN VIA 

TERRESOLI IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI 

SAN GIOVANNI BOSCO - 2025 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 

 

 

VISTA la richiesta, pervenuta al Prot. Gen. n°6846 in data 24/07/2025 presentata dal Parroco 

Don Fulvio Sanna, con la quale si richiede la chiusura di via Terresoli da Vico nr. 1 Terresoli fino 
a via Terresoli 185, per poter svolgere i “Festeggiamenti in onore di San Giovanni Bosco” il giorno 
10/08/2025 dalle ore 18.00 alle 21.00; 

VISTO il rilascio del nulla osta con prot. nr. 3224 del 07/08/2025 dalla Provincia del Sulcis 
Iglesiente; 

VISTO che la messa inizierà verso le ore 18.00 e che successivamente inizierà la processione 
verso le 19:00 in transito nella via Terresoli in entrambi sensi di marcia; 

ATTESO che per consentire il regolare svolgimento del suddetto programma di 
festeggiamenti si rende necessario chiudere al traffico veicolare la via Terresoli e limitare la sosta 
alle auto in alcuni punti della via stessa; 

 RAVVISATA la propria competenza secondo il Decreto Sindacale n.02/2025 con cui sono 
state conferite al Ing. Alessandro Carta, ai sensi dell’art.50, comma 10 e dell’art. 109, del Decreto 
Lgs. n°267/2000 del 18/08/2000, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del T.U. 165/2001 e ss.mm.ii e degli 
art. 56 e 58 del regolamento Comunale di Organizzazione; 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada” 

emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 



 

 
VISTI gli artt. 5,7 e 37 del C.d.s. approvato con D.lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 e successive 

modifiche e integrazioni; 
 
 

O R D I N A 
 

Di chiudere temporaneamente al traffico veicolare la via Terresoli il giorno 10 agosto 2025 
dalle ore 19:00 a fine processione come in appresso in dettaglio; 

 
 Da vico 1° Terresoli a via Terresoli civ. 185; 
 Via Terresoli intersezione con via di collegamento a via Is Sinzus; 
 Via Terresoli civ. nr.132 (nei pressi); 

 
Di predisporre il divieto di sosta in via Terresoli in prossimità della piazza della chiesa su 

ambo i lati: da civ. 138 a civ. 132 
 

I divieti avranno valenza il giorno 10 agosto 2025 dalle ore 18.00 a fine processione (ore 

21.00 dello stesso giorno); 
Il posizionamento e rimozione delle apposite transenne e dei cartelli di divieto di sosta 

sono a carico degli operatori della Parrocchia;  

Gli utenti della strada verranno a conoscenza delle prescrizioni imposte attraverso la prescritta 
segnaletica finalizzata a riprodurre in loco i contenuti della presente ordinanza. 

Tale segnaletica verrà installata, 48 ore prima dell’entrata in vigore del presente atto 
conformemente a quanto riportato nel Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del C.d.S. D.P.R. 
n.495/92 e nel decreto 10 luglio 2002 “disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici.”; 

 È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza. 
 Gli organi di polizia Stradale di cui all’Art. 12 del D. Lgs 30.04.1992 sono incaricati 

dell'esecuzione della presente ordinanza, è data facoltà agli agenti presenti nell’espletamento del 
servizio viabilistico di adottare tutti i provvedimenti ulteriori che si riterranno necessari a tutela 
della sicurezza della circolazione, anche in deroga alle prescrizioni del presente atto.  

Si avverte che contro il presente atto è esperibile: 
 

 Ricorso al T.A.R. della Sardegna a termini dagli artt. 40 e ss.mm.ii del Cpa, introdotto con 
Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e ss.mm.ii. nel termine di 60 giorni 

 In alternativa combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, 
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg. 

 
L’Ufficio Tecnico, la Polizia Locale, gli Agenti tutti ciascuno per la propria competenza, 

sono incaricati dell’esecuzione e del rispetto della presente Ordinanza; 
 
Santadi, 07/08/2025 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA                                                     

 

     Ing. Carta Alessandro 

 
                                                          _____________________________________ 

      
 
 



 

 
Spett.li 
 
Prefettura Cagliari                                 protocollo.prefca@pec.interno.it 
Provincia  Sulcis Iglesiente                   protocollo@cert.provincia.sulcisiglesiente.it 
STAZIONE CC Santadi                        tca25444@pec.carabinieri.it                      
Parroco di Terresoli                               parrocchiasantadi@pec.it 
Protezione civile Santadi                 procivsantadi@tiscali.it 
ALBO PRETORIO          SEDE 
UFFICIO TECNICO        SEDE 
POLIZIA LOCALE         SEDE 

  
 

 

 


		2025-08-07T22:30:35+0200
	Alessandro Carta




